
UCHWAŁA NR XXXV/393/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nienależytego wykonywania zadań przez Burmistrza 
Myszyńca 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się jako bezzasadną wniesioną skargę, dotyczącą niewykonania przez Burmistrza 
Myszyńca czynności polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 
przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 214), 

- rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz 
z Wytycznymi technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE (Technical 
Guidance for the implementation of INSPIRE Download Services), 

- rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. 2020 r. poz. 1916). 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239 KPA stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Myszyńcu do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez doręczenie odpisu niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E147C136-B5EC-49E0-9833-CFAA37D09FE7. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E147C136-B5EC-49E0-9833-CFAA37D09FE7. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXV/393/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Pismem z dnia 13.12.2022 r. wniesiona została skarga, na niewykonanie przez Burmistrza 
Myszyńca czynności polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 
przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Myszyńcu skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji przy tut. Radzie Miejskiej, celem zaopiniowania. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji na posiedzeniu w dniu 27.12.2022 r. przeanalizowała skargę rekomendując Radzie Miejskiej 
podjęcie uchwały o uznaniu skargi za niezasadną. 

Skarżąca zarzuciła Burmistrzowi Myszyńca niewykonanie przez Burmistrza Myszyńca czynności 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, a szczególnie: 

-art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

-ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 214), 

-Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. 
zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 
wraz z Wytycznymi technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE (Technical 
Guidance for the implementation of INSPIRE Download Services), 

-Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. 2020 r. poz. 1916). 

Wbrew stanowisku skarżącego gmina Myszyniec spełniła wymagania dotyczące Systemu 
Informacji Przestrzennej. 

W dniu 30.06.2022 r. Burmistrz Myszyńca podpisała umowę w celu wdrożenia Systemu Informacji 
Przestrzennej. Następnie w dniu 21.10.2022 r. w celu zakończenia opracowanych przez spółkę GISON 
metadanych dla zbiorów i usług danych przestrzennych zostało przesłane do zgłoszenia w ewidencji 
zbiorów danych przestrzennych objętych infrastrukturą informacji przestrzennej za pomocą 
formularza zamieszczonego na platformie ePUAP.  Po zgłoszeniu zbioru danych Główny Urząd 
Geodezji i Kartografii w dniu 24.10.2022 r. udostępnił na stronie GUGIK-u 
(https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=&rodzaj=gminy&nazwa=myszyniec&zbior=&
temat=3.4&usluga=&adres=)  identyfikatory dla Studium i MPZP gminy Myszyniec. 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego udostępniane są zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. Platforma GISON Sp. z o. o. zapewnia bezpośredni dostęp do danych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E147C136-B5EC-49E0-9833-CFAA37D09FE7. Uchwalony Strona 1



przestrzennych poprzez usługę WFS. Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane 
przez organ nadzorujący (Główny Urząd Geodezji i Kartografii). Dostępność WFS w wersji 1.0  
akceptowany jest przez organ nadzorujący - GUGiK. Ponadto firma GISON, prowadzi prace nad 
dostosowaniem WFS do wyższej wersji 2.0. W momencie wprowadzenia wyższej wersji, WFS 
zostanie automatycznie zaktualizowane. 

Status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego – dostępne są pod adresem: https://listaplanow.gison.pl/myszyniec. 

Dodatkowo w dniu 16.12.2022 r. firma GISON ponownie wykonała walidację danych, która 
przebiegła pomyślnie i potwierdziła, że przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie. Poniżej 
został załączony link w którym można Sprawdzić poprawność danych przestrzennych oraz 
metadanych: https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/ 

Mając powyższe na uwadze Skarżąca mogła skorzystać z SIP w terminie przewidzianym w ustawie. 
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z wniesioną skargą 
oraz po wysłuchaniu Burmistrza Myszyńca, ustaliła, że przedmiotowa skarga jest bezpodstawna. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 §1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E147C136-B5EC-49E0-9833-CFAA37D09FE7. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

